
1FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Agência de Comunicação da UERN

JOUERN
JORNAL OFICIAL DA FUERN AnoiIINº101-B

Mossoró, 29 de setembro de 2021

FUERN

PRESIDÊNCIA

Termo de Posse e
Transmissão de Cargo
Aos vinte e oito dias do mês de setembro do ano de dois mil 
e vinte e um (28-09-2021), às 19 horas, por ocasião da sessão 
da Assembleia Universitária comemorativa dos cinquenta 
e três anos da Universidade do Estado do Rio Grande 
do Norte – Uern, realizada no Teatro Municipal Dix-huit 
Rosado, nesta cidade de Mossoró, tomou posse no cargo 
de Presidente da Fundação Universidade do Estado do Rio 
Grande do Norte – Fuern e de Reitor da Universidade do 
Estado do Rio Grande do Norte – Uern a Professora Doutora 
Cicilia Raquel Maia Leite, e no cargo de Vice-Presidente da 
Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte 
– Fuern e de Vice-Reitor da Universidade do Estado do 
Rio Grande do Norte – Uern o Professor Doutor Francisco 
Dantas de Medeiros Neto, por determinação dos Atos de 
Nomeação, assinados, em onze de junho de dois mil e 
vinte e um (11-06-2021), pela Excelentíssima Senhora Maria 
Fátima Bezerra, Governadora do Estado do Rio Grande do 
Norte e Chanceler da Universidade do Estado do Rio Grande 
do Norte, e pelo Excelentíssimo Senhor Getúlio Marques 
Ferreira, Secretário de Estado da Educação e da Cultura, e 
publicados no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do 
Norte, edição número catorze mil, novecentos e quarenta 
oito (14.948), de 11 de junho de dois mil e vinte e um (11-
06-2021).

Na mesma ocasião, a Professora Doutora Fátima Raquel 
Rosado Morais, Reitora/Presidente em exercício da Uern/
Fuern, cujo mandato teve término nesta data, transmitiu 
os cargos de Reitor/Presidente à Professora Doutora Cicilia 
Raquel Maia Leite e Vice-Reitor/Vice-Presidente ao Professor 
Doutor Francisco Dantas de Medeiros Neto. 

Em cumprimento aos dispositivos estatutários em vigor, a 
Professora Doutora Cicilia Raquel Maia Leite, Presidente e 
Reitora, e o Professor Doutor Francisco Dantas de Medeiros 
Neto, Vice-Presidente e Vice-Reitor, cumprirão, juntos, o 
mandato de quatro anos, quadriênio dois mil e vinte e um a 
dois mil e vinte e cinco (2021 – 2025). 

Para constar, eu, Professor Jandeson Dantas da Silva, 
Subchefe de Gabinete da Reitoria, lavrei o presente 
Termo de Posse, que vai assinado pelos Professores ora 
empossados e pelas autoridades presentes.

Mossoró-RN, 28 de setembro de 2021.

Portaria Nº 1380/2021-GP/FUERN
Designa Pró-Reitor de Assuntos Estudantis.

A Presidente da Fundação Universidade do Estado do Rio 
Grande do Norte – Fuern, no uso das suas atribuições legais 
e estatutárias,
CONSIDERANDO os autos do Processo SEI 
04410002.005347/2021-45, de 23 de setembro de 2021, 
que requer a designação de servidores para exercer Cargos 
de Provimento em Comissão, Funções Gratificadas e 
Gratificações de Representação de Gabinete;
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 06/2012-CD, de 
26 de junho de 2012, que aprova o ajuste nas nomenclaturas 
dos cargos comissionados e das funções gratificadas da 
Fuern e que revoga a Resolução nº 29/2010-CD,

RESOLVE:
Art. 1° Designar o(a) servidor(a) Erison Natécio da Costa 
Torres, matrícula nº 8704-1, ocupante do cargo de Agente 
Técnico Administrativo, lotado no Gabinete da Pró-Reitoria 
de Assuntos Estudantis – Prae, para função de Pró-Reitor de 
Assuntos Estudantis.
Art. 2° Conceder na forma do Art. 1º, Inciso I, alínea “c”, da 
Resolução nº 06/2012-CD, Função Gratificada CC3.
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação. 

29 de setembro de 2021
PROFESSORA DOUTORA CICÍLIA RAQUEL MAIA LEITE
PRESIDENTE DA FUERN

Portaria Nº 1381/2021-GP/FUERN
Designa Pró-Reitor de Extensão.

A Presidente da Fundação Universidade do Estado do Rio 
Grande do Norte  – Fuern, no uso das suas atribuições legais 
e estatutárias,
CONSIDERANDO os autos do Processo 
04410002.005351/2021-11 SEI, de 23 de setembro de 
2021, que requer a designação de servidores para exercer 
Cargos de Provimento em Comissão, Funções Gratificadas e 
Gratificações de Representação de Gabinete;
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 06/2012-CD, de 
26 de junho de 2012, que aprova o ajuste nas nomenclaturas 
dos cargos comissionados e das funções gratificadas da 
Fuern, e que revoga a Resolução nº 29/2010-CD,

RESOLVE:
Art. 1° Designar o(a) servidor(a) Esdra Marchezan Sales, 
matrícula nº 08068-3, ocupante do cargo de Professor 
Adjunto I, lotado no Departamento de Comunicação Social/
Fafic, para função de Pró-Reitor de Extensão.
Art. 2° Conceder na forma do Art. 1º, Inciso I, alínea “c”, da 
Resolução nº 06/2012-CD, Função Gratificada  CC3.
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação. 

29 de setembro de 2021.
PROFESSORA DOUTORA CICÍLIA RAQUEL MAIA LEITE
PRESIDENTE DA FUERN

Portaria Nº 1382/2021-GP/FUERN
Designa Pró-Reitora Adjunta de Assuntos Estudantis.

A Presidente da Fundação Universidade do Estado do Rio 
Grande do Norte – Fuern, no uso das suas atribuições legais 
e estatutárias,
CONSIDERANDO os autos do Processo SEI 
04410002.005347/2021-45, de 23 de setembro de 2021, 
que requer a designação de servidores para exercer Cargos 
de Provimento em Comissão, Funções Gratificadas e 
Gratificações de Representação de Gabinete;
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 06/2012-CD, de 
26 de junho de 2012, que aprova o ajuste nas nomenclaturas 
dos cargos comissionados e das funções gratificadas da 
Fuern e que revoga a Resolução nº 29/2010-CD,

RESOLVE:
Art. 1° Designar o(a) servidor(a) Ana Angélica do Nascimento 
Nogueira, matrícula nº 8729-7, ocupante do cargo de 
Agente Técnico Administrativo, lotada no Gabinete Adjunto 
da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – Prae, para função 
de Pró-Reitora Adjunta de Assuntos Estudantis.
Art. 2° Conceder na forma do Art. 1º, Inciso II, alínea “a”, da 
Resolução nº 06/2012-CD, Função Gratificada FG1.
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação. 

29 de setembro de 2021
PROFESSORA DOUTORA CICÍLIA RAQUEL MAIA LEITE
PRESIDENTE DA FUERN

Portaria Nº 1384/2021-GP/FUERN
Designa Pró-Reitora Adjunta de Extensão.

A Presidente da Fundação Universidade do Estado do Rio 
Grande do Norte – Fuern, no uso das suas atribuições legais 
e estatutárias,

CONSIDERANDO os autos do Processo 
04410002.005351/2021-11 SEI, de 23 de setembro de 
2021, que requer a designação de servidores para exercer 
Cargos de Provimento em Comissão, Funções Gratificadas e 
Gratificações de Representação de Gabinete;
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 06/2012-CD, de 
26 de junho de 2012, que aprova o ajuste nas nomenclaturas 
dos cargos comissionados e das funções gratificadas da 
Fuern, e que revoga a Resolução nº 29/2010-CD,

RESOLVE:
Art. 1° Designar o(a) servidor(a) Eliane Anselmo da Silva, 
matrícula nº 07966-9, ocupante do cargo de Professora 
Adjunta IV, lotada no Departamento de Ciências Sociais/
Fafic, para função de Pró-Reitora Adjunta de Extensão.
Art. 2° Conceder na forma do Art. 1º, Inciso II, alínea “a”, da 
Resolução nº 06/2012-CD, Função Gratificada FG1.
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação. 

29 de setembro de 2021.
PROFESSORA DOUTORA CICÍLIA RAQUEL MAIA LEITE
PRESIDENTE DA FUERN



JORNAL OFICIAL DA FUERN Mossoró, 29 de setembro de 2021
Ano III | Nº 101-BJOUERN

Agência  de Comunicação da UERNFUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 2

Portaria Nº 1386/2021-GP/FUERN
Designa Pró-Reitor Adjunto.

A Presidente da Fundação Universidade do Estado do Rio 
Grande do Norte – Fuern, no uso das suas atribuições legais 
e estatutárias,
CONSIDERANDO os autos do Processo SEI 
04410002.005350/2021-69, de 23 de setembro de 2021, 
que requer a designação de servidores para exercer Cargos 
de Provimento em Comissão, Funções Gratificadas e 
Gratificações de Representação de Gabinete,
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 06/2012-CD, de 
26 de junho de 2012, que aprova o ajuste nas nomenclaturas 
dos cargos comissionados e das funções gratificadas da 
Fuern, e que revoga a Resolução nº 29/2010-CD,

RESOLVE:
Art. 1° Designar o(a) servidor(a) Wogelsanger Oliveira 
Pereira, matrícula nº 3306-5, ocupante do cargo de 
Professor Adjunto IV, lotado no Departamento de Ciências 
Biomédicas/Facs, para função de Pró-Reitor Adjunto de 
Gestão de Pessoas.
Art. 2° Conceder na forma do Art. 1º, Inciso II, alínea “a” da 
Resolução nº 06/2012-CD, Função Gratificada FG1.
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

29 de setembro de 2021
PROFESSORA DOUTORA CICÍLIA RAQUEL MAIA LEITE
PRESIDENTE DA FUERN

Portaria Nº 1392/2021-GP/FUERN
Designa Pró-Reitora de Administração.

A Presidente da Fundação Universidade do Estado do Rio 
Grande do Norte – Fuern, no uso das suas atribuições legais 
e estatutárias,
CONSIDERANDO os autos do Processo SEI 
04410002.005357/2021-81, de 23 de setembro de 2021, 
que requer a designação de servidores para exercer Cargos 
de Provimento em Comissão, Funções Gratificadas e 
Gratificações de Representação de Gabinete;
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 06/2012-CD, de 
26 de junho de 2012, que aprova o ajuste nas nomenclaturas 
dos cargos comissionados e das funções gratificadas da 
Fuern e que revoga a Resolução nº 29/2010-CD,
RESOLVE:
Art. 1° Designar o(a) servidor(a) Simone Gurgel de Brito, 
matrícula nº 1916-0, ocupante do cargo de Professora 
Adjunta IV, lotada no Departamento de Administração/
Facem, para função de Pró-Reitora de Administração.
Art. 2° Conceder na forma do Art. 1º, Inciso I, alínea “c”, da 
Resolução nº 06/2012-CD, Função Gratificada CC3.
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação. 

29 de setembro de 2021
PROFESSORA DOUTORA CICÍLIA RAQUEL MAIA LEITE
PRESIDENTE DA FUERN

Portaria Nº 1393/2021-GP/FUERN
Designa Pró-Reitor Adjunto de Administração.

A Presidente da Fundação Universidade do Estado do Rio 
Grande do Norte – Fuern, no uso das suas atribuições legais 
e estatutárias,
CONSIDERANDO os autos do Processo SEI 
04410002.005357/2021-81, de 23 de setembro de 2021, 
que requer a designação de servidores para exercer Cargos 
de Provimento em Comissão, Funções Gratificadas e 
Gratificações de Representação de Gabinete;
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 06/2012-CD, de 
26 de junho de 2012, que aprova o ajuste nas nomenclaturas 
dos cargos comissionados e das funções gratificadas da 
Fuern e que revoga a Resolução nº 29/2010-CD,

RESOLVE:

Art. 1° Designar o(a) servidor(a) Pedro Rebouças de Oliveira 
Neto, matrícula nº 8155-8, ocupante do cargo de Técnico de 
Nível Superior, lotado no Gabinete Adjunto da Pró-Reitoria 
de Administração – Proad, para função de Pró-Reitor 
Adjunto de Administração.
Art. 2° Conceder na forma do Art. 1º, Inciso II, alínea “a”, da 
Resolução nº 06/2012-CD, Função Gratificada FG1.
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação. 

29 de setembro de 2021
PROFESSORA DOUTORA CICÍLIA RAQUEL MAIA LEITE
PRESIDENTE DA FUERN

Portaria Nº 1395/2021-GP/FUERN
Designa Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

A Presidente da Fundação Universidade do Estado do Rio 
Grande do Norte – Fuern, no uso das suas atribuições legais 
e estatutárias,
CONSIDERANDO os autos do Processo SEI 
04410002.005346/2021-09, de 23 de setembro de 2021, 
que requer a designação de servidores para exercer Cargos 
de Provimento em Comissão, Funções Gratificadas e 
Gratificações de Representação de Gabinete;
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 06/2012-CD, de 
26 de junho de 2012, que aprova o ajuste nas nomenclaturas 
dos cargos comissionados e das funções gratificadas da 
Fuern e que revoga a Resolução nº 29/2010-CD,

RESOLVE:
Art. 1° Designar o(a) servidor(a) Ellany Gurgel Cosme do 
Nascimento, matrícula nº 04256-0, ocupante do cargo de 
Professora Adjunta IV, lotada no Departamento de Ciências 
Biomédicas/Facs, para função de Pró-Reitora de Pesquisa e 
Pós-Graduação.
Art. 2° Conceder na forma do Art. 1º, Inciso I, alínea “c”, da 
Resolução nº 06/2012-CD, Função Gratificada CC3.
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação. 

29 de setembro de 2021.
PROFESSORA DOUTORA CICÍLIA RAQUEL MAIA LEITE
PRESIDENTE DA FUERN

Portaria Nº 1396/2021-GP/FUERN
Designa Pró-Reitor Adjunto de Pesquisa e Pós-
Graduação.

A Presidente da Fundação Universidade do Estado do Rio 
Grande do Norte – Fuern, no uso das suas atribuições legais 
e estatutárias,
CONSIDERANDO os autos do Processo SEI 
04410002.005346/2021-09, de 23 de setembro de 2021, 
que requer a designação de servidores para exercer Cargos 
de Provimento em Comissão, Funções Gratificadas e 
Gratificações de Representação de Gabinete,
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 06/2012-CD, de 
26 de junho de 2012, que aprova o ajuste nas nomenclaturas 
dos cargos comissionados e das funções gratificadas da 
Fuern e que revoga a Resolução nº 29/2010-CD,

RESOLVE:
Art. 1° Designar o(a) servidor(a) Cláudio Lopes de 
Vasconcelos, matrícula nº 05333-3, ocupante do cargo de 
Professor Adjunto IV, lotado no Departamento de Química/
Fanat, para função de Pró-Reitor Adjunto de Pesquisa e Pós-
Graduação.
Art. 2° Conceder na forma do Art. 1º, Inciso II, alínea “a”, da 
Resolução nº 06/2012-CD, Função Gratificada FG1.
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação. 

29 de setembro de 2021.
PROFESSORA DOUTORA CICÍLIA RAQUEL MAIA LEITE
PRESIDENTE DA FUERN

Portaria Nº 1398/2021-GP/FUERN
Designa Pró-Reitora.

A Presidente da Fundação Universidade do Estado do Rio 
Grande do Norte – Fuern, no uso das suas atribuições legais 
e estatutárias,
CONSIDERANDO os autos do Processo SEI 
04410002.005350/2021-69, de 23 de setembro de 2021, 
que requer a designação de servidores para exercer Cargos 
de Provimento em Comissão, Funções Gratificadas e 
Gratificações de Representação de Gabinete;
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 06/2012-CD, de 
26 de junho de 2012, que aprova o ajuste nas nomenclaturas 
dos cargos comissionados e das funções gratificadas da 
Fuern, e que revoga a Resolução nº 29/2010-CD,
RESOLVE:
Art. 1° Designar o(a) servidor(a) Isabel Cristina Amaral 
Sousa Rosso Nelson, matrícula nº 12454-0, ocupante do 
cargo de Professora Adjunto II, lotada no Departamento de 
Enfermagem/Faen, para função de Pró-Reitora de Gestão 
de Pessoas.
Art. 2° Conceder na forma do Art. 1º, Inciso I, alínea “c”, da 
Resolução nº 06/2012-CD, Função Gratificada CC3.
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação. 

29 de setembro de 2021
PROFESSORA DOUTORA CICÍLIA RAQUEL MAIA LEITE
PRESIDENTE DA FUERN

Portaria Nº 1402/2021-GP/FUERN
Designa Pró-Reitora de Ensino de Graduação.

A Presidente da Fundação Universidade do Estado do Rio 
Grande do Norte – Fuern, no uso das suas atribuições legais 
e estatutárias, 
CONSIDERANDO os autos do Processo SEI 
04410002.005348/2021-90, de 23 de setembro de 2021, 
que requer a designação de servidores para exercer Cargos 
de Provimento em Comissão, Funções Gratificadas e 
Gratificações de Representação de Gabinete;
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 06/2012-CD, de 
26 de junho de 2012, que aprova o ajuste nas nomenclaturas 
dos cargos comissionados e das funções gratificadas da 
Fuern e que revoga a Resolução nº 29/2010-CD,
 
RESOLVE:
Art. 1° Designar o(a) servidor(a) Mayra Rodrigues 
Fernandes Ribeiro, matrícula nº 1644-6, ocupante do 
cargo de Professora Adjunta IV, lotada no Departamento 
de Educação/FE, para função de Pró-Reitora de Ensino de 
Graduação.
Art. 2° Conceder na forma do Art. 1º, Inciso I, alínea “c”, da 
Resolução nº 06/2012-CD, Função Gratificada CC3.
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação. 

29 de setembro de 2021.
PROFESSORA DOUTORA CICÍLIA RAQUEL MAIA LEITE
PRESIDENTE DA FUERN

Portaria Nº 1403/2021-GP/FUERN
Designa Pró-Reitora Adjunta  de Ensino de Graduação.

A Presidente da Fundação Universidade do Estado do Rio 
Grande do Norte – Fuern, no uso das suas atribuições legais 
e estatutárias,
CONSIDERANDO os autos do Processo SEI 
04410002.005348/2021-90, de 23 de setembro de 2021, 
que requer a designação de servidores para exercer Cargos 
de Provimento em Comissão, Funções Gratificadas e 
Gratificações de Representação de Gabinete;
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 06/2012-CD, de 
26 de junho de 2012, que aprova o ajuste nas nomenclaturas 
dos cargos comissionados e das funções gratificadas da 
Fuern e que revoga a Resolução nº 29/2010-CD,
 



JORNAL OFICIAL DA FUERN Mossoró, 29 de setembro de 2021
Ano III | Nº 101-BJOUERN

Agência  de Comunicação da UERNFUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 3

RESOLVE:
Art. 1° Designar o(a) servidor(a) Fernanda Abreu de Oliveira, 
matrícula nº 12928-3, ocupante do cargo de Professora 
Assistente I, lotada no Departamento de Direito/FAD, para 
função de Pró-Reitora Adjunta de Ensino de Graduação.
Art. 2° Conceder na forma do Art. 1º, Inciso II, alínea “a”, da 
Resolução nº 06/2012-CD, Função Gratificada FG1.
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação. 

29 de setembro de 2021.
PROFESSORA DOUTORA CICÍLIA RAQUEL MAIA LEITE
PRESIDENTE DA FUERN

Portaria Nº 1404/2021-GP/FUERN
Designa Pró-Reitora de Planejamento, Orçamento e 
Finanças.

A Presidente da Fundação Universidade do Estado do Rio 
Grande do Norte – Fuern, no uso das suas atribuições legais 
e estatutárias,
CONSIDERANDO os autos do Processo SEI 
04410002.005412/2021-32, de 23 de setembro de 2021, 
que requer a designação de servidores para exercer Cargos 
de Provimento em Comissão, Funções Gratificadas e 
Gratificações de Representação de Gabinete;
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 06/2012-CD, de 
26 de junho de 2012, que aprova o ajuste nas nomenclaturas 
dos cargos comissionados e das funções gratificadas da 
Fuern e que revoga a Resolução nº 29/2010-CD,

RESOLVE:
Art. 1° Designar o(a) servidor(a) Fátima Raquel Rosado 
Morais, matrícula nº 01849-0, ocupante do cargo de 
Professora Adjunta IV, lotada no Departamento de 
Enfermagem/Faen, para função de Pró-Reitora de 
Planejamento, Orçamento e Finanças.
Art. 2° Conceder na forma do Art. 1º, Inciso I, alínea “c”, da 
Resolução nº 06/2012-CD, Função Gratificada CC3.
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação. 

29 de setembro de 2021
PROFESSORA DOUTORA CICÍLIA RAQUEL MAIA LEITE
PRESIDENTE DA FUERN

Portaria Nº 1405/2021-GP/FUERN
Designa Pró-Reitor Adjunto de Planejamento, 
Orçamento e Finanças.

A Presidente da Fundação Universidade do Estado do Rio 
Grande do Norte – Fuern, no uso das suas atribuições legais 
e estatutárias,
CONSIDERANDO os autos do Processo SEI 
04410002.005412/2021-32, de 23 de setembro de 2021, 
que requer a designação de servidores para exercer Cargos 
de Provimento em Comissão, Funções Gratificadas e 
Gratificações de Representação de Gabinete;
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 06/2012-CD, de 
26 de junho de 2012, que aprova o ajuste nas nomenclaturas 
dos cargos comissionados e das funções gratificadas da 
Fuern e que revoga a Resolução nº 29/2010-CD,

RESOLVE:
Art. 1° Designar o(a) servidor(a) Rafael Ramon Fonseca 
Rodrigues, matrícula nº 12864-3, ocupante do cargo de 
Professor Assistente I, lotado no Departamento de Ciências 
Contábeis/Facem, para função de Pró-Reitor Adjunto de 
Planejamento, Orçamento e Finanças.
Art. 2° Conceder na forma do Art. 1º, Inciso II, alínea “a”, da 
Resolução nº 06/2012-CD, Função Gratificada FG1.
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação. 

29 de setembro de 2021
PROFESSORA DOUTORA CICÍLIA RAQUEL MAIA LEITE
PRESIDENTE DA FUERN

Portaria Nº 1406/2021-GP/FUERN
Dispensa Diretor de Faculdade.

A Presidente da Fundação Universidade do Estado do Rio 
Grande do Norte – Fuern, no uso das suas atribuições legais 
e estatutárias,
CONSIDERANDO os autos do processo SEI 
04410002.005432/2021-11, de 28 de setembro de 2021, 
que trata de pedido de dispensa da função de Diretor da 
Faculdade de Direito e designação do mesmo como Chefe 
de Gabinete,

RESOLVE:
Art. 1° - Dispensar, a pedido, servidor Profº. Dr. Lauro Gurgel 
de Brito, matrícula nº 2422-8, da função de Diretor da 
Faculdade de Direito – FAD (FG1).
Art. 2° - Registrar os relevantes serviços prestados pelo 
servidor no período do exercício da referida função.
Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor em 29 de setembro de 
2021.
Art. 4º - Fica revogada a Portaria nº 701/2018.

Em 29 de setembro de 2021.
PROFESSORA DOUTORA CICÍLIA RAQUEL MAIA LEITE
PRESIDENTE DA FUERN

Portaria Nº 1407/2021-GP/FUERN.
Designa Chefe de Gabinete.

A Presidente da Fundação Universidade do Estado do Rio 
Grande do Norte – Fuern, no uso das suas atribuições legais 
e estatutárias,
CONSIDERANDO os autos do Processo SEI 
04410002.005345/2021-56, de 23 de setembro de 2021, 
que requer a designação de servidores para exercer Cargos 
de Provimento em Comissão, Funções Gratificadas e 
Gratificações de Representação de Gabinete;
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 06/2012-CD, de 
26 de junho de 2012, que aprova o ajuste nas nomenclaturas 
dos cargos comissionados e das funções gratificadas da 
Fuern e que revoga a Resolução nº 29/2010-CD,

RESOLVE:
Art. 1° Designar o(a) servidor(a) Lauro Gurgel de Brito, 
matrícula nº 2422-8, ocupante do cargo de Professor 
Adjunto IV, lotado no Departamento de Direito/FAD, para 
função de Chefe de Gabinete da Reitoria.
Art. 2° Conceder na forma do Art. 1º, Inciso I, alínea “c”, da 
Resolução nº 06/2012-CD, Função Gratificada CC3.
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação. 

Em 29 de setembro de 2021
PROFESSORA DOUTORA CICÍLIA RAQUEL MAIA LEITE
PRESIDENTE DA FUERN

Portaria Nº 1408/2021-GP/FUERN.
Designa Subchefe de Gabinete.

A Presidente da Fundação Universidade do Estado do Rio 
Grande do Norte – Fuern, no uso das suas atribuições legais 
e estatutárias,
CONSIDERANDO os autos do Processo SEI 
04410002.005345/2021-56, de 23 de setembro de 2021, 
que requer a designação de servidores para exercer Cargos 
de Provimento em Comissão, Funções Gratificadas e 
Gratificações de Representação de Gabinete;

CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 06/2012-CD, de 
26 de junho de 2012, que aprova o ajuste nas nomenclaturas 
dos cargos comissionados e das funções gratificadas da 
Fuern e que revoga a Resolução nº 29/2010-CD,

RESOLVE:
Art. 1° Designar o(a) servidor(a) Jandeson Dantas da Silva, 
matrícula nº 12210-6, ocupante do cargo de Professor 
Assistente II, lotado no Departamento de Ciências 

Contábeis/Facem, para função de Subchefe de Gabinete da 
Reitoria.
Art. 2° Conceder na forma do Art. 1º, Inciso II, alínea “a”, da 
Resolução nº 06/2012-CD, Função Gratificada FG1.
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação. 

Em 29 de setembro de 2021
PROFESSORA DOUTORA CICÍLIA RAQUEL MAIA LEITE
PRESIDENTE DA FUERN

Portaria Nº 1409/2021-GP/FUERN.
Designa Assessora Técnica.

A Presidente da Fundação Universidade do Estado do Rio 
Grande do Norte – Fuern, no uso das suas atribuições legais 
e estatutárias,
CONSIDERANDO os autos do Processo SEI 
04410002.005345/2021-56, de 23 de setembro de 2021, 
que requer a designação de servidores para exercer Cargos 
de Provimento em Comissão, Funções Gratificadas e 
Gratificações de Representação de Gabinete;
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 06/2012-CD, de 
26 de junho de 2012, que aprova o ajuste nas nomenclaturas 
dos cargos comissionados e das funções gratificadas da 
Fuern e que revoga a Resolução nº 29/2010-CD,

RESOLVE:
Art. 1° Designar o(a) servidor(a) Jéssica Neiva de Figueiredo 
Leite, matrícula nº 3645-5, ocupante do cargo de Professora 
Adjunta IV, lotada no Departamento de Informática/Fanat, 
para função de Assessora Técnica da Reitoria.
Art. 2° Conceder na forma do Art. 1º, Inciso I, alínea “d”, da 
Resolução nº 06/2012-CD, Função Gratificada CC4.
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação. 

29 de setembro de 2021
PROFESSORA DOUTORA CICÍLIA RAQUEL MAIA LEITE
PRESIDENTE DA FUERN

Portaria Nº 1410/2021-GP/FUERN.
Designa Secretário Particular da Reitora.

A Presidente da Fundação Universidade do Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das suas atribuições legais e 
estatutárias.
CONSIDERANDO os autos do Processo SEI 
04410002.005345/2021-56, de 23 de setembro de 2021, 
que requer a designação de servidores para exercer Cargos 
de Provimento em Comissão, Funções Gratificadas, e 
Gratificações de Representação de Gabinete;
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 06/2012-CD, de 
26 de junho de 2012, que aprova o ajuste nas nomenclaturas 
dos cargos comissionados e das funções gratificadas da 
Fuern e que revoga a Resolução nº 29/2010-CD,

RESOLVE:
Art. 1° Designar o(a) servidor(a) Rommel Wladimir de 
Lima, matrícula nº 1945-3, ocupante do cargo de Professor 
Adjunto IV, lotado no Departamento de Informática/Fanat, 
para função de Secretário Particular da Reitora atuando 
como Pesquisador Institucional.

Art. 2° Conceder na forma do Art. 1º, Inciso II, alínea “a”, da 
Resolução nº 06/2012-CD, Função Gratificada FG1.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação. 

Em 29 de setembro de 2021
PROFESSORA DOUTORA CICÍLIA RAQUEL MAIA LEITE
PRESIDENTE DA FUERN



JORNAL OFICIAL DA FUERN Mossoró, 29 de setembro de 2021
Ano III | Nº 101-BJOUERN

Agência  de Comunicação da UERNFUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 4

Portaria Nº1411/2021-GP/FUERN.
Designa Presidente da Unidade de Controle Interno.

A Presidente da Fundação Universidade do Estado do Rio 
Grande do Norte – Fuern, no uso das suas atribuições legais 
e estatutárias,
CONSIDERANDO os autos do Processo SEI 
04410002.005345/2021-56, de 23 de setembro de 2021, 
que requer a designação de servidores para exercer Cargos 
de Provimento em Comissão, Funções Gratificadas e 
Gratificações de Representação de Gabinete;
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 06/2012-CD, de 
26 de junho de 2012, que aprova o ajuste nas nomenclaturas 
dos cargos comissionados e das funções gratificadas da 
Fuern e que revoga a Resolução nº 29/2010-CD,

RESOLVE:
Art. 1° Designar o(a) servidor(a) Jônatas Marques de 
Andrade, matrícula nº 8690-8, ocupante do cargo de Agente 
Técnico Administrativo, lotado na Unidade de Controle 
Interno – UCI, para função de Presidente da Unidade de 
Controle Interno.
Art. 2° Conceder na forma do Art. 1º, Inciso II, alínea “a”, da 
Resolução nº 06/2012-CD, Função Gratificada FG1.
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação. 

Em 29 de setembro de 2021
PROFESSORA DOUTORA CICÍLIA RAQUEL MAIA LEITE
PRESIDENTE DA FUERN

Portaria Nº 1412/2021-GP/FUERN.
Designa Assessor Técnico.

A Presidente da Fundação Universidade do Estado do Rio 
Grande do Norte – Fuern, no uso das suas atribuições legais 
e estatutárias,
CONSIDERANDO os autos do Processo SEI 
04410002.005345/2021-56, de 23 de setembro de 2021, 
que requer a designação de servidores para exercer Cargos 
de Provimento em Comissão, Funções Gratificadas e 
Gratificações de Representação de Gabinete;
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 06/2012-CD, de 
26 de junho de 2012, que aprova o ajuste nas nomenclaturas 
dos cargos comissionados e das funções gratificadas da 
Fuern e que revoga a Resolução nº 29/2010-CD,

RESOLVE:
Art. 1° Designar o(a) servidor(a) Wendson Dantas de Araújo 
Medeiros, matrícula nº 3664-1, ocupante do cargo de 
Professor Adjunto IV, lotado no Departamento de Gestão 
Ambiental/Facem, para função de Assessor Técnico da 
Reitoria.
Art. 2° Conceder na forma do Art. 1º, Inciso I, alínea “d”, da 
Resolução nº 06/2012-CD, Função Gratificada CC4.
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação. 

Em 29 de setembro de 2021
PROFESSORA DOUTORA CICÍLIA RAQUEL MAIA LEITE
PRESIDENTE DA FUERN

Portaria Nº 1413/2021-GP/FUERN.
Designa Assessor Técnico.

A Presidente da Fundação Universidade do Estado do Rio 
Grande do Norte – Fuern, no uso das suas atribuições legais 
e estatutárias,
CONSIDERANDO os autos do Processo SEI 
04410002.005345/2021-56, de 23 de setembro de 2021, 
que requer a designação de servidores para exercer Cargos 
de Provimento em Comissão, Funções Gratificadas e 
Gratificações de Representação de Gabinete;
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 06/2012-CD, de 
26 de junho de 2012, que aprova o ajuste nas nomenclaturas 
dos cargos comissionados e das funções gratificadas da 
Fuern e que revoga a Resolução nº 29/2010-CD,

RESOLVE:
Art. 1° Designar o(a) servidor(a) Iata Anderson Fernandes, 
matrícula nº 8797-1, ocupante do cargo de Técnico de Nível 
Superior, lotado na Assessoria Jurídica, para função de 
Assessor Jurídico da Reitoria.
Art. 2° Conceder na forma do Art. 1º, Inciso I, alínea “d”, da 
Resolução nº 06/2012-CD, Função Gratificada CC4.
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação. 

Em 29 de setembro de 2021
PROFESSORA DOUTORA CICÍLIA RAQUEL MAIA LEITE
PRESIDENTE DA FUERN

Portaria Nº 1414/2021-GP/FUERN.
Designa Assessora Técnica.

A Presidente da Fundação Universidade do Estado do Rio 
Grande do Norte – Fuern, no uso das suas atribuições legais 
e estatutárias,
CONSIDERANDO os autos do Processo SEI 
04410002.005345/2021-56, de 23 de setembro de 2021, 
que requer a designação de servidores para exercer Cargos 
de Provimento em Comissão, Funções Gratificadas e 
Gratificações de Representação de Gabinete;
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 06/2012-CD, de 
26 de junho de 2012, que aprova o ajuste nas nomenclaturas 
dos cargos comissionados e das funções gratificadas da 
Fuern e que revoga a Resolução nº 29/2010-CD,

RESOLVE:
Art. 1° Designar o(a) servidor(a) Bruna Larine Dantas de 
Medeiros Araújo, matrícula nº 12512-1, ocupante do cargo 
de Técnico de Nível Superior, lotada na Assessoria de 
Infraestrutura, para função de Assessora Técnica da Reitoria.
Art. 2° Conceder na forma do Art. 1º, Inciso I, alínea “d”, da 
Resolução nº 06/2012-CD, Função Gratificada CC4.
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação. 

Em 29 de setembro de 2021
PROFESSORA DOUTORA CICÍLIA RAQUEL MAIA LEITE
PRESIDENTE DA FUERN

Portaria Nº 1415/2021-GP/FUERN.
Designa Diretor de Diretoria Administrativa.

A Presidente da Fundação Universidade do Estado do Rio 
Grande do Norte – Fuern, no uso das suas atribuições legais 
e estatutárias,
CONSIDERANDO os autos do Processo SEI 
04410002.005345/2021-56, de 23 de setembro de 2021, 
que requer a designação de servidores para exercer Cargos 
de Provimento em Comissão, Funções Gratificadas e 
Gratificações de Representação de Gabinete;
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 06/2012-CD, de 
26 de junho de 2012, que aprova o ajuste nas nomenclaturas 
dos cargos comissionados e das funções gratificadas da 
Fuern e que revoga a Resolução nº 29/2010-CD,

RESOLVE:
Art. 1° Designar o(a) servidor(a) Isaac de Lima Oliveira 
Filho, matrícula nº 7972-3, ocupante do cargo de Professor 
Adjunto IV, lotado no Departamento de Informática/Fanat, 
para função de Diretor da Diretoria de Informatização – Dinf.
Art. 2° Conceder na forma do Art. 1º, Inciso II, alínea “a”, da 
Resolução nº 06/2012-CD, Função Gratificada FG1.
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação. 

Em 29 de setembro de 2021
PROFESSORA DOUTORA CICÍLIA RAQUEL MAIA LEITE
PRESIDENTE DA FUERN

Portaria Nº 1416/2021-GP/FUERN.
Designa Assessora.

A Presidente da Fundação Universidade do Estado do Rio 
Grande do Norte – Fuern, no uso das suas atribuições legais 
e estatutárias,
CONSIDERANDO os autos do Processo SEI 
04410002.005345/2021-56, de 23 de setembro de 2021, 
que requer a designação de servidores para exercer Cargos 
de Provimento em Comissão, Funções Gratificadas e 
Gratificações de Representação de Gabinete;
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 06/2012-CD, de 
26 de junho de 2012, que aprova o ajuste nas nomenclaturas 
dos cargos comissionados e das funções gratificadas da 
Fuern e que revoga a Resolução nº 29/2010-CD,

RESOLVE:
Art. 1° Designar o(a) servidor(a) Hayanna Morais Falcão, 
matrícula nº 08791-2, ocupante do cargo de Técnico de 
Nível Superior, lotada na Diretoria de Cerimonial e Eventos, 
para função de Assessora.
Art. 2° Conceder na forma do Art. 1º, Inciso II, alínea “b”, da 
Resolução nº 06/2012-CD, Função Gratificada FG2.
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação. 

Em 29 de setembro de 2021
PROFESSORA DOUTORA CICÍLIA RAQUEL MAIA LEITE
PRESIDENTE DA FUERN

Portaria Nº 1417/2021-GP/FUERN.
Designa Diretor de Diretoria Administrativa.

A Presidente da Fundação Universidade do Estado do Rio 
Grande do Norte – Fuern, no uso das suas atribuições legais 
e estatutárias,
CONSIDERANDO os autos do Processo SEI 
04410002.005345/2021-56, de 23 de setembro de 2021, 
que requer a designação de servidores para exercer Cargos 
de Provimento em Comissão, Funções Gratificadas e 
Gratificações de Representação de Gabinete;
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 06/2012-CD, de 
26 de junho de 2012, que aprova o ajuste nas nomenclaturas 
dos cargos comissionados e das funções gratificadas da 
Fuern e que revoga a Resolução nº 29/2010-CD,

RESOLVE:
Art. 1° Designar o(a) servidor(a) Luziária Firmino 
Machado Bezerra, matrícula nº 08819-6, ocupante do 
cargo de Técnico de Nível Superior, lotada na Agência 
de Comunicação – Agecom, para função de Diretora da 
Agência de Comunicação.
Art. 2° Conceder na forma do Art. 1º, Inciso II, alínea “a”, da 
Resolução nº 06/2012-CD, Função Gratificada FG1.
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação. 

Em 29 de setembro de 2021
PROFESSORA DOUTORA CICÍLIA RAQUEL MAIA LEITE
PRESIDENTE DA FUERN

Portaria Nº 1418/2021-GP/FUERN.
Designa Diretor de Diretoria Administrativa.

A Presidente da Fundação Universidade do Estado do Rio 
Grande do Norte – Fuern, no uso das suas atribuições legais 
e estatutárias,
CONSIDERANDO os autos do Processo SEI 
04410002.005345/2021-56, de 23 de setembro de 2021, 
que requer a designação de servidores para exercer Cargos 
de Provimento em Comissão, Funções Gratificadas e 
Gratificações de Representação de Gabinete;
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 06/2012-CD, de 
26 de junho de 2012, que aprova o ajuste nas nomenclaturas 
dos cargos comissionados e das funções gratificadas da 
Fuern e que revoga a Resolução nº 29/2010-CD,



JORNAL OFICIAL DA FUERN Mossoró, 29 de setembro de 2021
Ano III | Nº 101-BJOUERN

Agência  de Comunicação da UERNFUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 5

RESOLVE:
Art. 1° Designar o(a) servidor(a) Ana Lúcia Oliveira Aguiar, 
matrícula nº 03829-6, ocupante do cargo de Professora 
Adjunta IV, lotada no Departamento de Educação/FE, 
para função de Diretora da Diretoria de Políticas e Ações 
Inclusivas – Dain.
Art. 2° Conceder na forma do Art. 1º, Inciso II, alínea “a”, da 
Resolução nº 06/2012-CD, Função Gratificada FG1.
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação. 

Em 29 de setembro de 2021
PROFESSORA DOUTORA CICÍLIA RAQUEL MAIA LEITE
PRESIDENTE DA FUERN

Portaria Nº 1419/2021-GP/FUERN.
Designa Ouvidora.

A Presidente da Fundação Universidade do Estado do Rio 
Grande do Norte – Fuern, no uso das suas atribuições legais 
e estatutárias,
CONSIDERANDO os autos do Processo SEI 
04410002.005345/2021-56, de 23 de setembro de 2021, 
que requer a designação de servidores para exercer Cargos 
de Provimento em Comissão, Funções Gratificadas e 
Gratificações de Representação de Gabinete;
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 06/2012-CD, de 
26 de junho de 2012, que aprova o ajuste nas nomenclaturas 
dos cargos comissionados e das funções gratificadas da 
Fuern e que revoga a Resolução nº 29/2010-CD,

RESOLVE:
Art. 1° Designar o(a) servidor(a) Séphora Edite Nogueira do 
Couto Borges, matrícula nº 08217-1, ocupante do cargo de 
Técnico de Nível Superior, lotada na Ouvidoria, para função 
de Ouvidora.
Art. 2° Conceder na forma do Art. 1º, Inciso II, alínea “a”, da 
Resolução nº 06/2012-CD, Função Gratificada FG1.
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação. 

Em 29 de setembro de 2021
PROFESSORA DOUTORA CICÍLIA RAQUEL MAIA LEITE
PRESIDENTE DA FUERN

Portaria Nº 1420/2021-GP/FUERN.
Designa Diretor de Diretoria Administrativa.

A Presidente da Fundação Universidade do Estado do Rio 
Grande do Norte – Fuern, no uso das suas atribuições legais 
e estatutárias,
CONSIDERANDO os autos do Processo SEI 
04410002.005345/2021-56, de 23 de setembro de 2021, 
que requer a designação de servidores para exercer Cargos 
de Provimento em Comissão, Funções Gratificadas e 
Gratificações de Representação de Gabinete;
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 06/2012-CD, de 
26 de junho de 2012, que aprova o ajuste nas nomenclaturas 
dos cargos comissionados e das funções gratificadas da 
Fuern e que revoga a Resolução nº 29/2010-CD,

RESOLVE:
Art. 1° Designar o(a) servidor(a) Pedro Adrião da Silva 
Júnior, matrícula nº 2476-7, ocupante do cargo de Professor 
Adjunto IV, lotado no Departamento de Letras Estrangeiras/
Fala, para função de Diretor da Diretoria de Relações 
Internacionais e Interinstitucionais – Daint.
Art. 2° Conceder na forma do Art. 1º, Inciso II, alínea “a”, da 
Resolução nº 06/2012-CD, Função Gratificada FG1.
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação. 

Em 29 de setembro de 2021
PROFESSORA DOUTORA CICÍLIA RAQUEL MAIA LEITE
PRESIDENTE DA FUERN

Portaria Nº 1421/2021-GP/FUERN.
Designa Diretor de Diretoria Administrativa.

A Presidente da Fundação Universidade do Estado do Rio 
Grande do Norte – Fuern, no uso das suas atribuições legais 
e estatutárias,
CONSIDERANDO os autos do Processo SEI 
04410002.005345/2021-56, de 23 de setembro de 2021, 
que requer a designação de servidores para exercer Cargos 
de Provimento em Comissão, Funções Gratificadas e 
Gratificações de Representação de Gabinete;
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 06/2012-CD, de 
26 de junho de 2012, que aprova o ajuste nas nomenclaturas 
dos cargos comissionados e das funções gratificadas da 
Fuern e que revoga a Resolução nº 29/2010-CD,

RESOLVE:
Art. 1° Designar o(a) servidor(a) Giann Mendes Ribeiro, 
matrícula nº 03816-4, ocupante do cargo de Professor 
Adjunto IV, lotado no Departamento de Artes/Fala, para 
função de Diretor da Diretoria de Educação a Distância – 
Dead.
Art. 2° Conceder na forma do Art. 1º, Inciso II, alínea “a”, da 
Resolução nº 06/2012-CD, Função Gratificada FG1.
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação. 

Em 29 de setembro de 2021
PROFESSORA DOUTORA CICÍLIA RAQUEL MAIA LEITE
PRESIDENTE DA FUERN

Portaria Nº 1422/2021-GP/FUERN.
Designa Diretor de Diretoria Administrativa.

A Presidente da Fundação Universidade do Estado do Rio 
Grande do Norte – Fuern, no uso das suas atribuições legais 
e estatutárias,
CONSIDERANDO os autos do Processo SEI 
04410002.005345/2021-56, de 23 de setembro de 2021, 
que requer a designação de servidores para exercer Cargos 
de Provimento em Comissão, Funções Gratificadas e 
Gratificações de Representação de Gabinete;
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 06/2012-CD, de 
26 de junho de 2012, que aprova o ajuste nas nomenclaturas 
dos cargos comissionados e das funções gratificadas da 
Fuern e que revoga a Resolução nº 29/2010-CD,

RESOLVE:
Art. 1° Designar o(a) servidor(a) Jocelania Marinho Maia 
de Oliveira, matrícula nº 03352-9, ocupante do cargo de 
Técnico de Nível Superior, lotada na Biblioteca do Campus 
Central, para função de Diretora do Sistema Integrado de 
Biblioteca.
Art. 2° Conceder na forma do Art. 1º, Inciso II, alínea “a”, da 
Resolução nº 06/2012-CD, Função Gratificada FG1.
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação. 

Em 29 de setembro de 2021
PROFESSORA DOUTORA CICÍLIA RAQUEL MAIA LEITE
PRESIDENTE DA FUERN



EXPEDIENTE

O Jornal Oficial da FUERN é uma publicação da Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte, instituída pela Resolução 
de Nº 05/2018 - CD, de responsabilidade da Agência de Comunicação da UERN.

CONSELHO DIRETOR DA FUERN

Professora Doutora Cicilia Raquel Maia Leite 
Presidente

Professor Doutor Francisco Dantas de Medeiros Neto
Vice-presidente

COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DA FUERN

Luziária Firmino Machado Bezerra
Direção
Rodrigo Vicenti Medeiros de Oliveira
Edição
Isadora Eleutério de Paiva Sousa
Planejamento Gráfico e Diagramação
Renatha Rebouças de Oliveira
Assessoria Técnica

Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN
Rua Almino Afonso, 478 - Centro - Mossoró/RN
CEP: 59.610-210 | reitoria@uern.br | 84 3315-2145

JOUERN Mossoró, 29 de setembro de 2021
Ano III | Nº 101-BJORNAL OFICIAL DA FUERN

6


